
令和５年８月25日 

保護者の皆様 

大阪府教育センター附属高等学校 

校長 寺田 明彦 

 

 

勤務時間外における電話対応及び 

遅刻・欠席・早退連絡について「Googleフォーム」を活用することのお願い 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 令和５年２月14日付け、大阪府教育庁の働き方改革の通知に基づき、本校では、令和５年４月か

ら、順次、取り組み内容の周知及び施設等の準備を進めてまいりました。 

 ６月22日から、保護者と教職員の負担軽減を図るため、遅刻・欠席・早退連絡は、従来の電話連

絡に加えて、「Googleフォーム」の活用を始め、７月21日までの試行期間を経て、８月28日から本

格実施をしております。それと併行して、「勤務時間外における電話連絡対応」についても以下の

ように変更させていただきます。 

 これらの取組みを進めるにあたりましては、保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒、

取組みへの深いご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

1.電話対応可能時間 

平日8:30-17:00【令和5年8月28日(月)から】 
● 勤務時間外の電話連絡対応については、保護者様から折り返し電話も含めて対応いたしかね

ます。 

● ただし例外として、勤務時間外の時間において保護者様にご連絡を差し上げる必要がある場

合は、本校または学校共用携帯電話からお電話をする可能性があります（その際も折り返し

電話には対応できない場合があります）。 

 

 

2.遅刻・欠席・早退連絡について 

● 遅刻・欠席・早退連絡について、右記のQRコードから原則保護者様が 

Googleフォームを活用して連絡して下さいますようお願い致します。 

● ホームページにも同様のQRコードが記載されています。 

● 前日の連絡も可能となっております。 

● QRコードを利用できない場合は従来通り、8:30以降に学校に直接ご連絡

ください。 

 

 

 

 

問合せ先 
大阪府教育センター附属高等学校 
教頭 川端 淳 
電話 06-6692-0006 

 

 

 

 


